

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 16. maja. Wczorajszy wieczorny „Monitor“ powiada: Francya musi się czuć szczęśliwą, widząc, że te same mocarstwa które w r. 1815 zajmowały stanowisko nieprzyjacielskie, dziś zburzyły pomnik nieufności wystawiony w epoce minionej. Artykuł „Monitora“ kończy się wyrażeniem nadziei, iż nie stanie na przeszkodzie rozwojowi wystawy powszechnej, dla której tyle głów ukoronowanych zjeżdża do Paryża.

### Część urzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik zamianował praktykanta conceptowego przy c. k. Namiestnictwie, Władysława hr. Russockiego adjunktem powiatowym. Lwów, 13. maja 1867.

### Część nieurzędowa.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że ostatnia uchwała sejm u zagrzebskiego domagająca się jak wiadomo niezwłocznej sankcyi ustawy względem nietykalności posłów sejmowych, jest obecnie przedmiotem obrad w ministerstwie węgierskiem. Decyzya jednak jeszcze nie zapadła. Na wszelki wypadek los sejm u kroackiego w krótko się rozstrzygnie. Podróż prezesa rady ministrów barona Beusta do Budy nie pozostanie zapewne bez wpływu na dalsze stosunki kroackie.

Słychać, że projekt mowy tronowej którą ma być otwarta rada państwa zwołana na dzień 20. b. m. już jest wypracowany; baron Beust miał go przedłożyć Najjaśniejszemu Panu do przyjęcia i podpisu. Baron Beust miał wczoraj powrócić do Wiednia, a dziś i w sobotę mają się odbyć u niego ostatnie konferencye bawiących w Wiedniu deputowanych do Rady państwa. „Czas“ dowiaduje się, delegacya galicyjska do Rady państwa odbędzie pierwsze swoje poufne posiedzenie dnia 19. b. m. to jest w przyszłą niedzielę w Wiedniu w hotelu „zum wilden Mann“ gdzie na ten cel najętą została sala.

D. 10. b. m. zgromadziła się znowu w Wiedniu znaczniejsza liczba deputowanych Rady państwa na konferencyę; Dr. Giskra był także obecny i zabierał znowu głos. Debatowano głównie nad kwestyą finansów państwa i nad ustawą o uzupełnieniu wojska, i postanowiono przedłożyć izbie deputowanych kilka wniosków, mianowicie co do ustawy wojskowej, na które się obecnie deputowani zgodzili.

Na okólnik ministra cesarskiego domu Br. Beusta do poselstw uwierzytelnionych przy dworze wiedeńskim, zapraszający na koronacyę do Budy, wszyscy posłowie odpowiedzieli, że przyjmują zaproszenie.

W chwili kiedy konferencya londyńska ukończyła szczęśliwie kwestyę luxemburską, kiedy doniesienia o zbrojeniu się Francyi i Prus przycichają, zaczynają dzienniki w braku głośniejszych spraw powszechnoeuropejskich zwracać uwagę na podrzędne, codzienne wypadki, które do niedawna przygłuszone wrzawą wywołaną sporem Francyi i Prus, usuwały się z pod pióra korespondentów i dziennikarzy. Taką to sprawę podnosi obecnie „Gazeta bawarska“ pisząc: Przybycie pruskiego pełnomocnika wojskowego do Monachium rozbudziło powszechną uwagę. Poczytują to za pierwszy krok do wykonywania zwierzchnictwa wojskowego Prus w południowych Niemczech. Takie znaczenie podsuwa temu wypadkowi artykuł dziennika „Etendard“, utrzymując, że posłani do państw południowych generałowie pruscy mają zlecenie przeprowadzić wojskowej organizacyi tych państw. Takie pojmowanie rzeczy nie zdaje się być uzasadnionem. Bawaryja i inne południowo-niemieckie państwa pozostawały przyzwoicie z Prusami, mocą których zawierają przymierza z Prusami, mocą których gwarantowały sobie nienaruszalność swoich terytoriów i zobowiązały się w razie wojny całą swoją siłę zbrojną pod dowództwo Króla pruskiego oddać.

Te traktaty w których my upatrujemy tylko odzyskanie dawnych zobowiązań aktu związkowego, co do wzajemnej gwarancyi terytorjalnej nietykalności i jednolitego naczelnictwa nad wojskiem związkowym, zapewnienie narodowej jedności w obec każdego zewnętrzniego niebezpieczeństwa — połączone z stałym przedsięwzięciem związanych przez nie państw, a szczególnie Bawaryi, miernie i silnie przy nich obstawiać, pociągają za sobą w prawnej konieczności wysyłanie nawzajem pełnomocników wojskowych, oznaczając jednak zarazem i granice tych zadań, które przez tychże pełnomocników rozwiązane być mają. Te poselstwa nie są bynajmniej naruszeniem praw monarchów południowo-niemieckich do samostanowienia administracyi swoich armii, które to prawa aż do rzeczywistego wybuchu wojny w żadnym względzie nie są ograniczone — mają one na celu jedynie wzajemne porozumienie się, poufne pouczenie się w sprawach odnośnych, bez którego to wspólnego działania podobne przymierze w żaden sposób z dobrym skutkiem, szczególnie w razie wojny, przeprowadzone i utrzymane byćby nie mogło. Że takie miśye zyskują na znaczeniu i ważności im bliższe jest niebezpieczeństwo wojny udowodniać nie potrzeba. Zawikłania, które przez konferencyę londyńską szczęśliwie rozwiązane zostały, tłumaczą dostatecznie, co spowodowało Prusy do powierzenia tego rodzaju miśsyi wysoko postawionym generałom.

„Zeidl. Corr.“ pisze: Jak słychać rząd pruski zamierza wyższymi oficerom i urzędnikom wojskowym armii szlezwicko-holsztyńskiej z lat 1848, 1849 i 1850 którzy albo są inwalidami albo w skutek trudów i niewygód stali się niezdolnymi do służby, zapewnić te same dobrodziejstwa których mocą ustawy z 16. października 1866 doznali oficerowie pruscy tej samej kategorii.

Cesarz rosyjski odjechał dnia 13. b. m. z Moskwy z powrotem do Petersburga, dokąd dnia 12. b. m. przybył Król grecki. Dziennik „Mosk. wiadomosti“ podając wykaz sił zbrojnych rosyjskich powiada, że w początkach wojny krymskiej wojska rosyjskie składały się z 28 dywizyi armii czynnej, dziś liczą one 47 dywizyi; było w 1853 r. 112 pułków piechoty, dziś jest ich 188. Stan armii czynnej wynosił wtedy 580.000, obecnie 800.000. W początkach r. b. było w wojsku rosyjskiem 26.000 oficerów, 705.799 żołnierzy i 29.632 deńszczyków czyli posługaczy. Na pierwsze hasło, siły te mogą być według obliczeń ministra wojny podwyższone do wysokości 1.180.000 ludzi. Liczbę wojsk nieregularnych naznaczoną na 300.000 dołączywszy, mogłyby ogólne siły wynosić półtora miliona ludzi. Nadto dziennik pomieniony przemawia za stałym urządzeniem pospolitego ruszenia.

W Dublinie i Cork zbierają księża katolicy podpisy na petycyę do Królowej o ułaskawienie dwóch Fenistów na śmierć skazanych. Burmistrze obu tych miast pierwsi poruszyli tę sprawę. Reszta Fenistów zapoznaną została przed sąd specjalny w Dublinie, do którego przysięgłych powołują, ale przeszło sto osób odmówiło udziału w nowej liście przysięgłych i zapłaciło po 20 funt. szterlingów kary. Zdaje się, iż tylko najubożsi nie będąc w stanie zapłacić kary przyjmą funkcyę przysięgłych w tym procesie.

Półurzędowe dzienniki paryskie omawiają w sposób uspakajający kwestyę zbrojenia się Francyi. „France“ pisze: „Od kilku dni narobiono wiele hałasu z powodu mniemanych objaśnień, które wymieniane być miały pomiędzy Prusami i Francyą odnośnie do obustronnych przygotowań wojennych. Pogłoska ta jest zupełnie mylną. O przedmiocie tym ledwie w poufnych rozmowach uczyniono wzmiankę. Możemy zapewnić, że z obu stron stan rzeczy co do kwestyi zbrojenia się tak jest wyświecony, że obecnie nie może istnieć żaden cień wzajemnego podejrzewania się.“

W podobnym duchu przemawiają i inne półurzędowe dzienniki, zgadzając się co do tego, że pomiędzy mocarstwami nie przyszło do zgody jedynie o czas ewakuacyi twierdzy. Prusy żądają ośm tygodni, chcą jednakże główną część załogi natychmiast wyprowadzić. Pozostająca reszta miałaby wykonać ograniczone zresztą bardzo roboty około demoliowania twierdzy, które przez układy w szczegółach mają być oznaczone.

Reprezentant Rosyi utrzymywał, że trzy tygodnie wystarczą na ewakuacyę i demoliowanie. Pośrednicząca Anglia proponowała cztery tygodnie, a Francya do tej propozycyi przystąpiła. Ale i ta kwestya musi być na trzecim posiedzeniu ostatecznie załatwioną.

„Journ. de Paris“ dowiaduje się z pewnego źródła, że pan Rouher, zmęczony pracami podwójnego ministerstwa i temi natężającymi usiłowaniami, dzięki którym powiodło mu się zyskać w gabinecie cesarskim przewagę panującej obecnie polityce pokojowej — postanowił skoro tylko stan prac ciała prawodawczego na to pozwoli, prosić o dosyć długi urlop.

Następujące punkta reformy armii przyjęte zostały według „France“ przez radę stanu w duchu komisji ciała prawodawczego:

1. Żołnierze zostający teraz w czynnej służbie mogą od 1. stycznia 1868 po ukończeniu 5 lat służby wstąpić do rezerwy, i służyć w niej będą przez 4 lata.
2. Gwardya narodowa będzie składać się z żołnierzy, którzy wysłużyli 5 lat w rezerwie, tudzież z ludzi młodych, którzy zostali uwolnieni od służenia w armii.
3. Przyjmowanie ochotników i dawanie zastępców będzie w gwardyi ruchomej dozwolone.
4. Rady rewizyjne mogą uwalniać od służenia w gwardyi ruchomej ludzi młodych, którzy utrzymują swoje rodziny. Liczba uwolnionych ma wynosić najwięcej 10 pre.
5. Po za obrębem powiatu ruchoma gwardya narodowa może być powołana tylko dekretem cesarskim, a na dłużej jak 20 dni tylko osobną ustawą.
6. Bezzenni lub wdowcy bezdzietni z klas wieku 1866, 1865, 1864 i 1863 służyć będą w gwardyi narodowej ruchomej w tym samym stosunku 4, 3 lub 2 lata.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dnia 13. b. m. złożył margrabia Moustier następujące oświadczenie, którego treść podaliśmy już w naszym telegramie:

Londyńska konferencya ukończyła już swoje roboty. Podpisany w sobotę traktat uregulował ostatecznie międzynarodowe stosunki wielkiego księstwa luxemburskiego. Rząd francuski był długi czas w obawie z powodu tego stanu niepewności, w której ta dla granic naszych tak ważna kwestya została. Czy bezpieczeństwo zostaje zapewnione przez połączenie Luxemburga z Francyą, czy przez inne kombinacye, Francyi cel jest osiągniętym skoro Prusy w nowych stosunkach stworzonych przez ostatnie wypadki, nie mogą przekraczać swoich granic i nie zatrzymają swej kolonii wojskowej przeciw prawu narodowemu.

Byliśmy w prawie spodziewania się, że nasze przyjacielskie stosunki z gabinetem berlińskim przygotują pomyślnie kwestyi tej rozwiązanie, gdyż naszym zamiarem było zawsze uwzględnić drażliwość Prus i w tej sprawie, która w oczach naszych europejski przybrała charakter, sprowadzić sumienne zbadanie traktatów i interesów wielkich mocarstw. Spieszliśmy się oświadczyć to i przez takie oświadczenie wszelkie powody do konfliktu usunąć. Mocarstwa rozpoczęły przygotowawcze rokowania, do których mięszać się nie dozwala słuszne poczucie umiarkowania.

Na wszystkie zapytania odpowiadaliśmy, że zgodzimy się na każde załatwienie, któreby odpowiadało naszej godności i zadosyćczyniło bezpieczeństwu i któreby nareszcie mocarstwa za najstosowniejsze do utrzymania pokoju europejskiego uznały. Nie możemy dostatecznie podnieść tego ile mocarstwa przy tem zadaniu okazały bezstronności i szczerą chęć, ażeby przez słuszne i z honorem zgodne postanowienia do celu swoich usiłowań dotrzeć. Po wymianie ratyfikacji ogłosi rząd dosłowne brzmienie tego traktatu który właśnie podpisany został; może już jednak i teraz dać objaśnienia co do głównych punktów.

Wstęp wyłuszcza, że Król holenderski i wielki książę luxemburski uwzględniając zmiany, które zaszły w sytuacji wielkiego księstwa przez zniesienie byłego związku niemieckiego i rozerwanie węzłów, które go z tymże łączyły, zaprosił monarchów Austrii, Francji i Belgii, Królową Anglii, Króla pruskiego i Cesarza rosyjskiego, aby zebrali swoich reprezentantów w Londynie, gdzieby się ciż z pełnomocnikami wielkiego księcia co do nowych urzędzeń zapewniając pokój porozumieli.

Ponieważ monarchowie przyjęli to zaproszenie i postanowili zgodnie, zadośćuczynić życzeniom objawionym przez Króla włoskiego, który oświadczył, że radby uczestniczyć w obradach, których celem jest ubezpieczenie i utrwalenie powszechnego pokoju. Wielki książę oświadczył, że obstaje przy tych prawach, które wielkie księstwo z domem Oranien łączy. Oświadczenie to zostało przyjęte i do aktów wciągnięte. Wielkie księstwo zostało uznane państwem neutralnym, którego neutralność poddana została pod sankcję wspólnej gwarancji mocarstw podpisanych z wyjątkiem Belgii, która jest sama państwem neutralnym.

Prócz tego uchwalono, że miasto Luxemburg przestanie być warownem miastem, i że wielki książę zastrzega sobie utrzymywanie tamże tylko takiej siły zbrojnej, jaka jest potrzebną dla przestrzegania porządku publicznego.

Król pruski oświadczył, że skutkiem tego, leżące obecnie załogą w twierdzy wojska jego otrzymają zaraz po wymianie ratyfikacji rozkaz przystąpienia do ewakuacji tejże twierdzy. Równocześnie zabraną zostanie artylerya i amunicya. Przez czas trwania ewakuacji, którą starać się będzie ukończyć jak najspieszniej, pozostanie w twierdzy tylko tyle żołnierza, ile będzie potrzebnem dla bezpieczeństwa transportów materiałów wojennych. Wielki książę ze swej strony przyjął zobowiązanie zmienienia Luxemburga w miasto otwarte, przez demoliowanie, które uzna za stosowne, aby odpowiedzieć zamiarom mocarstw.

Roboty te rozpoczną się zaraz po ustąpieniu garnizonu z uwzględnieniem interesów mieszkańców.

Ratyfikacje zostaną wymienione najdalej w przeciągu 4 tygodni.

Traktat odpowiada w zupełności zdaniu rządu francuskiego i kładzie koniec sytuacji w ciężkich dniach przeciwko nam stworzonej i od 50 lat utrzymywanej, ustanawia nad naszą granicą północną nowe państwo neutralne, zapewnia królowi holenderskiemu i Wielkiemu księciu luxemburskiemu zupełną niezawisłość i usuwa nie tylko przyczyny grożące zajęcia, lecz jest oraz nowym zakładem przyjaźnych naszych stosunków z sąsiadami, jest rękomią pokoju europejskiego.

Rząd cesarza uważa to jako wypadek dla siebie bardzo pomyślny, że osiągnął takie rezultaty i że może skonstatować jak przyjaźniami i przychylniami okazały się mocarstwa w swoim usposobieniu dla nas. Uważa oraz jako pożyteczne podnieść, że może poraz pierwszy powiodło się konferencji zamiast sankcjonować rezultaty wojny, zapobiedz tejże i utrzymać pokój. Jest to cenną oznaką nowoczesnych usiłowań, które coraz bardziej upowszechniają się w świecie, sprawiając radość wszystkim przyjaźniom pokojowego postępu i cywilizacyi.

Król Wiktor Emanuel w towarzystwie ministra Tecchio i generała Menabrei przybył dnia 9. b. m. do Wenecyi i był przyjmowany bardzo uroczystie. Barki które po niego posłano, pałace i domy nad kanałem Grande były przystrojone chorągiewami i iluminowane. Na rzecz robotników niemających zarobku ofiarował król 50.000 lirów, a przy tej sposobności oświadczył prefektowi i municypalności, że rząd przedłoży parlamentowi projekt ustawy względem przeznaczenia 10 milionów lirów na budowę publiczne w Wenecyi. Ministrowie wojny i marynarki przybyli nazajutrz do Wenecyi a p. Ratazzi jest spodziewany.

Król wydał dekret udzielający amnestyę wszystkim skazanym w prowincjach weneckich za zbrodnie pojedynku.

Najważniejsze szczegóły projektu ustawy o reorganizacji armii, który minister wojny przedłożył izbie drugiej, są już wiadome. Chodziło głównie o to, aby armia włoska istniała nie tylko na papierze ale i w rzeczywistości; podczas ostatniej wojny bowiem, pokazało się, że zamiast 450.000 wojska i 100.000 gwardyi narodowej ruchomej, armia czynna wynosiła tylko 300.000 ludzi. Organizowanie gwardyi narodowej ruchomej i korpusów ochotniczych ma być na przyszłość zaniechane. Kto chce być żołnierzem musi wstąpić do armii. Armia czynna składać się będzie z 8 klas wieku, rezerwa z trzech klas, czas służby 11 lat, kontyngens roczny 50.000 ludzi. Cała siła zbrojna wynosić będzie 550.000 ludzi, to jest 400.000 w czynnej służbie a 150.000 w rezerwie.

Co do kontyngensu rocznego, dopóki stosunki finansowe się nie polepszą, kraj będzie dostawiał tylko 40.000 ludzi, zatem armia czynna będzie liczyć 320.000 a rezerwa 120.000 ludzi.

Sprawa luxemburska jest zaledwie załatwiona a już zaczyna występować na jaw kwestya wschodnia, która podczas dyskusji nad pierwszą, cokolwiek była przycichła. Uderzającym jest, że właśnie organ hr. Bismarcka „N. A. Z.“ pierwszy zwraca uwagę na nowe niebezpieczeństwa grożące z tej strony pokojowi europejskiemu. Dziennik ten pisze:

Zaledwie uspokoiła się niepewność z jaką świat cały oczekiwał rezultatu konferencji londyńskiej, przesilenie na wschodzie zaczęło znowu budzić powszechne zajęcie. Słumienie powstania na Kandyi odwlekło się, bo Omer Basza zaniechał atakować Sfknię jak to było ułożone, zamierzywszy zmienić plan i użyć takiego jaki niegdyś z pomyślnym skutkiem zastosował przeciwko Czernogórze.

Zajmowanie wyspy ma się odbywać częściowo, każdy zdobyty pas ziemi ma być ufortyfikowany, a powstanie zamykane tym sposobem w coraz ciśniejszych granicach, musi się skończyć nareszcie. Wykonanie tego planu w Czernogórze zajęło bardzo wiele czasu, na wyspie Kandyi z powodu jej rozległości potrwałoby jeszcze dłużej. Od północy rząd turecki zabezpieczył się, obiega bowiem pogłoska, że podczas pobytu księcia serbskiego w Konstantynopolu zapewniono temuż oddanie w zarząd Bosnii i Hercegowiny, pod warunkiem, że Serbia przysła Porcie w razie potrzeby korpus wojska.

Nie zdaje się jednak prawdopodobnem, aby książę Michał chciał wejść z Portą w taki stosunek, w jakim się znajduje wicekról Egiptu, a i Austriya nie patrzyłaby obojętnem okiem na zjednoczenie turecko-słowiańskich prowincyi nadgranicznych pod przewodnictwem wojskowo uorganizowanej Serbii. Jakkolwiekby jednak Porta nie potrzebowałaby troszczyć się w swoje prowincye północne, stanowisko jej w obec poddanych greckich byłoby zawsze bardzo trudne.

Że Grekom nie brak zapału do walki gdy chodzi o ich rzeczywiste narodowy interes, dowodzi tego dostatecznie walka na wyspie Kandyi. Ale oprócz helezmu, zagraża Porcie jeszcze inne i to o wiele większe niebezpieczeństwo ze strony starowierców mahometańskich, którzy protestują przeciw wszelkim reformom, jakie Porta ulegając wpływowi zewnętrznym usiłuje u siebie zaprowadzić. Według korespondencyi z Turcyi, ludność starowierna bardzo jest rozjątrzona, mianowicie nowościami, które w krótkie mają być zaprowadzone w zarządzie i prawach posiadania dóbr duchownych, tak zwanych wakufów, i zanoszą się na wielką kontrrewolucyę przeciwko tym zarządzeniom. Wypadek taki byłby oczywiście bardzo obfity w skutki, i kwestya wschodnia stałaby się groźną dla Europy dopieroco uspokojonej.

Do „Indep.“ piszą z Belgradu, że od powrotu księcia Michała z Konstantynopola, nastąpił zupełny zwrot w zapatrywaniu się rządu serbskiego na stosunek do Porty. Książę sprzyja idei przymierza z Turcyą, i zdaje się mieć nadzieję, że Porta uwzględni życzenia narodowe ludności chrześcijańskiej i przychylni się do jej odrodzenia bez naruszenia integralności państwa. Sądzą, że Francya i Anglia wpłynęły głównie na ten zwrot w Serbii.

Dnia 10. b. m. przybyła reszta korpusu okupacyjnego francuskiego z Meksyku do Brest.

Z Meksyku donoszą pod dniem 9. kwietnia do „Courrier des Etats-Unis“ następujące wiadomości:

Cesarz Maxymilian przebywa jeszcze ciągle w Queretaro, gdzie od 14. do 31. zacięcie walczone. Dnie 14., 24. i 25. były bardzo mordercze i wypadły na korzyść cesarskich; rezultaty tych dni nie były jednakże tak świetne, aby mogły skłonić atakujących do odstąpienia od oblężenia. Reszta kraju jest spokojną; sama stolica Meksyk przecięta ma związki ze wszystkimi innymi częściami kraju, a zatem jest hermetycznie zamknięta. Dnia 27. marca przybył Marquez z Queretaro do stolicy, rozpiął pożyczkę przy musowu i po trzech dniach powrócił do Puebli, zostawiając w Meksyku Viduri jako zastępcę.

## Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy nie załatwione z ostatniego posiedzenia, tudzież 1) Obsadzenie dwóch opróżnionych miejsc radców magistratu. Sprawozd. radny p. Dr. Rajski. 2) Wypłata należności za wozy dostarczone dla straży ogniowej. Sprawozd. radny p. Maniecki. 3) Prośba Joanny Piwernetz, wdowy po radcy magistratu, o wyznaczenie pensyi wdowiej. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 4) Zapis Józefa Czajkowskiego na rzecz zakładu św. Łazarza. Sprawozd. radny p. Iskiński.

(Dysputa prawnicza.) Pan Henryk Starzewski w celu otrzymania stopnia doktora praw na lwowskiej wszechnicy bronić będzie dnia 16go b. m. o godzinie 11tej przed południem następujących zdań:

Jeżeli poseł zostanie urzędnikiem publicznym, powinien mandat swój złożyć.

Podług dawnego prawa polskiego nie mogły być dobra nieruchomości szlachty w drodze egzekucyi sprzedawane.

Kościół do urzeczywistnienia swych celów nie potrzebuje władzy świeckiej.

Postępowanie ustne należy przenosić nad postępowanie pisemne.

Sędzia nie powinien być przepisami prawnymi związanym przy rozstrzygnięciu o winie.

Zaprowadzenie ogólnej służby wojskowej nie zgadza się z zasadami ekonomii społecznej.

System handlu wolnego przenoszą nad system obrotowego.

Duchowe dobra należą także do majątku społecznego.

Sprzysiężenia robotników przeciw majstrom, jak to teraz często w Anglii i Francji widzimy, są u nas z powodu socyalnych stosunków niemożliwe.

(Skradzione ordery.) W nocy z 25. na 26. z. m. skradziono w Grazu e. k. fzm. Benedekowi następujące ordery: 2 krzyże komandorskie orderu Maryi Teresy z napisami „Benedek 1859“, wielkie krzyże orderu Leopolda, orderu papieżkiego St. Grzegorza, orderu cesarskiego św. Józefa i orderu Parmezańskiego Konstantyna, krzyż orderu rosyjskiego św. Anny z wielką wstążką i 2 krzyże wojskowe za zasługi.

(Grad i burze.) D. 12. b. m. była silna burza w Nauczulce wielkiej w pow. Staromiejskim i piorun zabił w polu kobietę pasącą bydło. Tegoż dnia o godz. 5. po południu powstała silna trąba powietrzna w Orłowie w pow. Drohobyckim, poobalała trzy domy włościańskie i cerkiew, uszkodziła dom na plebanii, pięć chat włościańskich i karcznię, następnie powywracała z korzeniami około dwieście drzew owocowych. W nocy z 12. na 13. b. m. silny grad uszkodził zasiewy w Sarnach i Rehbergu w powiecie Mościckim, a w Zamarstynowie w Hołosku wielkiem pod Lwowem silna burza uszkodziła kilka domów włościańskich i połamala mnóstwo drzew owocowych. D. 13. wieczorem grad uszkodził zasiewy w kilku wsiach powiatu Brzozowskiego.

(Nieszczęsny wypadek.) W Zagorzyczach w pow. Ropczyckim d. 10. b. m. utonęło w stawie dziecko trzyletnie zostawione na brzegu bez dozoru.

(Pożary.) W Hołowisku w pow. staromiejskim d. 20. z. m. spaliły się 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 654 złr. ogień miał powstać przez nieostrożność. W Trzciach w pow. nowotarskim d. 7. b. m. w nocy spaliła się karczma, przyczyna pożaru jest niewiadoma a szkoda wynosi 280 złr. We wsi Łokieć w pow. Turka d. 7. b. m. w nocy spalił się niezamieszkały dom włościański wartości 150 złr., który był zaasekurowany; przyczyna pożaru jest niewiadoma.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Produkcya cukru, soli, wódki i piwa w Galicyi wschodniej w kwietniu b. r.) W cukrowni tłumackiej wyrobiono w kwietniu 8019 cetnarów cukru z buraków suszonych, o 328 cet. więcej jak w tym samym miesiącu z. r. Soli wywarzono w warzelniach wschodnio-galicyjskich 31.713 cet. o 1323 cet. więcej jak w kwietniu 1866, sprzedano 48.100 cetn., o 1851 cet. mniej jak w kwietniu 1866.

Było w ruchu 336 gorzelni i 162 browarów, z tych 10 we Lwowie. Wypalono 4.462.184 stopni czyli 55.777 wiader okowity 80° Tr. i wywarzono 29.306 wiader piwa, z tych 5.130 wiader we Lwowie.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:					
	Dynów	Tarnów	Pilno	Jasło	Kolbuszowa	
	7r.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . . .	5	5 75	5 60	5 38	5 18	
" żyta . . . . .	3 80	3 85	4	3 66	3 52	
" jęczmienia . . . . .	2 80	3 25	3 50	3 24	2 83	
" owsa . . . . .	1 70	1 85	2 50	2 17	1 78	
" hreczki . . . . .						
" kukurudzy . . . . .						
" ziemniaków . . . . .	1 20	1 20	1		76	
Cetnar siana . . . . .	1 20	2	1 60		1 20	
" wełny . . . . .						
" nas. koniezu . . . . .						
Sąg drzewa twardego . . . . .	4 40	8 50	5 60		6 50	
" miękkiego . . . . .	3 40	7	4 60		5	
Funt mięsa wołowego . . . . .	14		11		11	
Mas okowity . . . . .	70					

**Ostatnia poczta.**

Zagrzeb, 14. maja. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku kroackiego odczytanem było oznajmienie zawiadamiające, że artykuł ustawy względem nietykalności deputowanych, otrzymał najwyższą sankcyę. Następnie toczyły

się żywe rozprawy, czy należy wiaść pod obrady odpowiedz na adres. Uchwalono nie wchodzić w rozprawy, dopóki nie nastąpi sankcyę artykułu ustawy w formie prawnej, konstytucyjnej. Lewica żądała imiennego głosowania. Prawa strona izby opuściła salę posiedzeń, w skutek czego prezydent Dr. Suhaj zamknął dzisiejsze posiedzenie.

Peszt, 14. maja. Na dzisiejszych wyseigach zebrało się mnóstwo osób. Najjaśn. Państwo byli obecni.

Berlin, 14. maja. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Ogłoszenie konstytucyj związku północno-niemieckiego nastąpi dopiero po poprzednim porozumieniu się rządów związkowych co do terminu, i gdy wszystkie reprezentacye związkowe przyjmą ostatecznie konstytucyę.

„Kreuz Ztg.“ donosi, że Królewicz pruski z małżonką jedzie na wystawę do Paryża w końcu tego tygodnia.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 15. maja.

Hotel George: PP. Hr. Jablonowski Józ., z Pacykowa. — Kopystyński Józ., z Zadowiec. — Obertyński Leop., z Stronibab. — Podlewski Józ., z Chomiakówki. — Szeliski Amilk., z Tarnopola. — Winnicki Tyt., z Nadyczy. — Zieliński Lud., z Lubyczy.

Hotel europejski: Kozaczko Iwanowicz Paweł, ces. ros. pułkownik, z Petersburga. — Hascha Kl., c. k. podporucznik, z Theresiensztadu. — Hryniewicz Adolf, c. k. podporucznik, z Brzeżan. — Łęczyński Kaz., z Kutkorza. — Wykowski Józ., z Sufezy. — Wilezyński Włod., z Nowogosiola. — Żaluszny Mat., z Wiśniowczyka.

Hotel Langa: Kämpff Karol, z Drezna. Hotel angielski: Hr. Golejewski Ad m., z Stanisławowa. — Antoniewicz Bożoz Ant., z Skomoroch. — Łukasiewicz Grz., z Chocimirza. — Obertyński Kaz., z Udnowa. — Torosiewicz Michał, z Poltawy. — Madejski Mar., adwokat, z Przemysła. Hotel Krynickiego: Kronstein Hip., z Kruchowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 15. maja.

PP. Ka. Woroniecki Fran., do Ostrowa. — Hr. Dzieduszycki Stan., do Niestuchowa. — Bromirski Michał, do Rusina. — Czajkowski Adolf i Hipolit, do Bóhrki. — Donigiewicz Ant., do Bazaru. — Łucki Adam, do Sarn. — Rozwadowski Józ., do Jagielnicy. — Dembiński Kal., adwokat, do Kańczugi. — Kozaczko Iwanowicz Paweł, ces. ros. pułkownik, do Krymu. — Szatory Szcz. c. k. rotmistrz pens., do Węgier.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 15. maja.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stońcień ciepła według Reaun.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.70	+ 7.3	86.1	pól.z. sł.	10
2. god. po poł.	325.12	+ 6.1	82.5	" "	10
10. god. wiecz.	326.40	+ 5.1	79.9	" "	10

**T E A T R.**

Dziś (dwunaste przedstawienie opery włoskiej): „Un Ballo in Maschera“, wielka opera w 3ch aktach.

Jutro (przedstaw. polskie): „Dalila“, dramat w 6 aktach. Trzeci występ gościnny p. Modrzejewskiej z Krakowa.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs lwowski.**

Dnia 15. maja

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5 88		5 95	
Dukat cesarski . . . . .	5 95		6 03	
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	10 24		10 40	
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1 92		1 97	
" papierowy rosyjski . . . . .	1 68		1 71	
Talar pruski . . . . .	1 86		1 90	
Polski kurant i pięciocetówka . . . . .				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. . . . .	76 83		77 58	
" " m. k. za 100 zł. . . . .	80 64		81 29	
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne . . . . .	68 67		69 58	
" Pożyczka narodowa . . . . .	69 67		70 83	
" Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	226		222 67	
" Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej . . . . .	178 67		182	

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 14. maja.

1. Dług publiczny.		(Za 100 zł.)
A. Państwa.		pien. towar.
Z. Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%		70 70 70 60
od kwiet. do października po 5%		70 40 79 60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5%		78. — 79. —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%		83 — 84. —
Metaliki po 5%		60. — 60 20
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .		147. — 148. —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .		146 50 147. —
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .		78. — 79. —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . .		88. — 88 20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .		92. — 92 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .		79 80 80. —
renty Cemo po 42 lir. aust. . . . .		17.50 18. —
B. Krajów koronnych.		
Obligacye indemn. po 5% za 100 złr.		87. — 87 50
Nizszej Austrii . . . . .		88. —
Czech . . . . .		88. —

	pien.	towar.
Węgier . . . . .	72 25	72 75
Galicyi . . . . .	68 25	69 —
Siedmiogrodu . . . . .	68. —	68 50
Bukowiny . . . . .	67.75	65 25
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	98.50	99 50

**2. Akcyje.**

Banku narodowego . . . . .	729. —	731. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	179 80	180. —
Niz. - austr. tow. eskoml. po 500 zł. . . . .	600. —	605. —
Banku anglo - austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30% . . . . .	96 50	97. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1672. —	1677. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	210 80	211. —
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	201 50	202 50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	142 50	143. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	221 50	222 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) . . . . .	179 —	180 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	478. —	480. —

**3. Listy zastawne.**

	(za 100 zł.)
Banku (narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.) . . . . .	91 25 91 50
Gal. Tow. kred w w. a. po 4% . . . . .	76. — 77. —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% . . . . .	86 75 87 25
detto (renta) po 6% . . . . .	— — — —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. . . . .	106 50 107 50

**4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	93. —	93 50
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	90. —	91. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	— —	98. —

**5. Losy.**

	(za ukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	127 25 127 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	88 50 89 50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	120. —
" " po 50 zł. w. a. . . . .	52. — 54. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	25. — 26. —

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	85. —	90. —
Salma " 40 " " . . . . .	30. —	31. —
Palliego " 40 " " . . . . .	24. —	25. —
Clarego " 40 " " . . . . .	25. —	26. —
St. Genois " 40 " " . . . . .	22. —	23. —
Windischgrätzka 20 " " . . . . .	17. —	18. —
Waldsteina 20 " " . . . . .	21. —	22. —
Keglevicha " 10 " " . . . . .	12. —	12 50
Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	11 75	12 25

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .	107 —	107 50
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	106 50	106 75
Berlin za 100 tal. . . . .	— —	— —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	106 75	107 10
Hamburg za 100 M. B. . . . .	94 25	94 75
London za 10 fl. szl. . . . .	127 40	127 80
Paryż za 100 fr. . . . .	50 65	51 75

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	6. —	6 02
detto pełnej wagi . . . . .	6. —	6 02
Korona . . . . .	— —	— —
24 frankówka . . . . .	10 19	10 20
Rosyjski imperyal . . . . .	10 40	10 45
Talar związkowy . . . . .	1 88 1/2	1 89 1/2
Srebro . . . . .	125 50	126 —
Kurs korony w c. k. kasach . . . . .	17 zł. 91	1/10 c.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 15. maja.

	zlr.	kr.
5 Metaliki . . . . .	69	10
5 pożyczka narodowa . . . . .	70	25
Losy z 1860 roku . . . . .	88	10
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	730	—
" " kredytowego . . . . .	182	40
London, 10 funtów szterlingów . . . . .	127	—
Srebro . . . . .	125	—
" towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	6	99

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(927) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 2011. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach w skutek podania p. Salamona Torbe z dnia 12. kwietnia 1864 l. 735 wzywa posiadaczy zagubionych dwóch kwitów, a mianowicie:

a) poświadczenia c. k. rotmistrza 6go pułka huzarów. p. Krudy, dtdo. Chrzanow 6. września 1863 na 180 porcyi owsa, które w zakresie czasu od dnia 1. do 6. września 1863 dla szwadronu przezeń dowodzonego liverant Jakob Mendel z Podgórze dostarczył;

b) poświadczenie c. k. majora 56go pułku piechoty, p. Homberga, dtdo. Krzeszowice 15. września 1863 na 50 porcyi owsa, które liverant Jakob Mendel w zakresie czasu od dnia 1. do 15. września 1863 dla batalionu tegoż pułku dostarczył, ażeby się w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni do sądu zgłosili i prawa swoje do powyższych kwitów wykazali, albowiem po upływie tego czasu, na powtórne żądanie p. Salamona Torbe, amortyzacya powyżej opisanych kwitów, orzeczoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Krzeszowice, dnia 10. maja 1867.

(924) **Concurs - Auschreibung.** (1)

Nr. 3428. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird in Olszany Bezirk Przemysl eine k. k. Postexpedition ins Leben treten, welche sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste befassen und ihre Verbindung mittelst der zu aktivirenden täglichen Botenfahrt zwischen Przemysl und Sanok pr. Bireza und Tyrawa wozloska unterhalten wird.

Mit der Postexpeditionenstelle im Olszany wird der Bezug einer Bestallung jährlicher Einhundertzwanzig Gulden (120 fl.), eines Amtspauschale jährlicher Zwanzigvier Gulden (24 fl.) gegen die Verpflichtung zum Erlage der Dienstkaution im Betrage von Zweihundert Gulden (200 fl.) und gegen Abschluss des Dienstvertrages verbunden sein.

Bewerber um diese Stelle haben ihre eingehändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung ihres Alters über den Stand, das Religionsbekenntniß, die zurückgelegten Studien oder die sonstige Schulbildung, über ihre bisherige Verwendung und ihre Vermögensverhältnisse dann über ihr sittliches und staatsbürgerliches Wohlverhalten binnen vier Wochen bei der gefertigten Postdirektion einzubringen und für den Fall als dem Postexpeditionen die Beförderung der Botenpost theilweise übertragen werden sollte, insbesondere anzugeben gegen welches mindeste Jahrespauschale sie die Beförderung der täglichen Botenfahrt zwischen Olszany und Przemysl, dann zwischen Olszany und Bireza zu unterhalten sich erbieten. Lemberg, am 12. Mai 1867.

(926) **Edict.** (1)

Nro. 25 - Pr. Vom k. k. Peczenizyner Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Gesuchen des k. k. Czernowitzer Landesgerichts vom 19. December 1866 J. 26262 zur Hereinbringung der, der Cipra Häutler gebührenden Wechselsumme von 40 fl. 95 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 27. October 1855, Gerichtskosten von 4 fl. 25 kr., Executionskosten von 3 fl. 44 kr., 12 fl.

48 fr. und 12 fl. 74 fr. die öffentliche Feilbietung der in Jablonow unter Nr. 10 gelegenen, gerichtlich auf 150 fl. geschätzten Realität in drei Terminen: am 24. Juni, 22. Juli und am 26. August 1867, um 10 Uhr Vormittag bei dem hierortigen Bezirksgerichte vorgenommen und diese Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über den Schätzungswerth, oder wenigstens um den Schätzungswerth veräußert werden wird.

Kaufslustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungssact so wie die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu beheben.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Peczenizyn, am 17. April 1867

(905) **Edict.**

Nro. 17341. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 25. März 1867 die Berechtigung des Gustav Adolph Christian zur Zeichnung der Firma „Carl Werner“ für eine generelle Waarenhandlung zu Lemberg per procura, aus dem Handelsregister gelöscht wurde. Lemberg, am 3. April 1867.

(915) **Edict.**

Nro. 17095. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 23. März 1867 die Firma „Hersch Chamaides“ für eine Tuch- und Schnittwaaren-Handlung, dann für fertige Männerkleider zu Lemberg aus dem Handelsregister für Einzelnfirmen gelöscht wurde. Lemberg, am 3. April 1867.

## Kundmachung.

Nr. 4098-Pr. Bei der am 1ten Mai d. J. in Folge der Allerhöchsten Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 458ten und 459ten Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 175 und 487 gezogen worden.

Die Serie Nr. 175 enthält Hofkammer-Obligationen vom verschiedenen Zinsfuß u. z. Nr. 17295, mit einem Fünftel der Capitalsumme und Nr. 23440 bis einschließig Nr. 24661 mit der ganzen Capitalsumme im Gesamtcapitalsbetrage von 1,132.764 fl. 12 1/4 Kr.

Die Serie Nr. 487 enthält Natural-Lieferungs-Obligationen von Ost-Galizien im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: vom Jahre 1790 Nr. 11043 bis einschließig Nr. 12003, vom Jahre 1793 Nr. 2 bis einschließig Nr. 6102, vom Jahre 1794 Nr. 1 bis einschließig Nr. 10061, vom Jahre 1795 Nr. 2 bis einschließig Nr. 9423, vom Jahre 1796 Nr. 1 bis einschließig Nr. 10023 und vom Jahre 1799 Nr. 1 bis einschließig Nr. 2551 im Gesamtcapitalsbetrage von 1,252.294 fl. 3 1/4 Kr.

Diese Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt, und insofern selbe unter 5% verzinslich sind, dafür auf Verlangen der Partheien nach dem in der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministerial-Erlasses vom 26. October 1858 Z. 5286 veröffentlichten Umstellungsmaßstabe (N. G. B. 190) 5% auf österr. Währ. lautende Obligationen erfolgt werden.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 11. Mai 1867.

## Obwieszczenie.

Nr. 4098-Pr. Dnia 1. maja b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 458me i 459te losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numera seryi 157 i 487.

Serya Nr. 175 zawiera obligacye kamery nadwornej o rozmaitej stopie procentowej, a mianowicie: Nr. 17295 z piątą częścią sumy kapitału i Nr. 23440 do Nr. 24661 włącznie z całkowitą sumą kapitału wogólnej sumie 1,132.764 zł. 12 1/4 c.

Serya Nr. 487 zawiera obligacye Galicyi wschodniej za dostawy w naturze o pierwotnej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie: z r. 1790 Nr. 11043 do Nr. 12003 włącznie, z r. 1793 Nr. 2 do Nr. 6102 włącznie, z r. 1794 Nr. 1 do Nr. 10061 włącznie, z r. 1795 Nr. 2 do Nr. 9423 włącznie, z r. 1796 Nr. 1 do Nr. 10023 i z r. 1799 Nr. 1 do Nr. 2551 z całkowitą sumą kapitału 1,252.294 zł. 3 1/4 c.

Z temi obligacyami postąpi się według istniejących przepisów i o ile te są oprocentowane niżej 5 proc., będą za nie wydawane na żądanie stron, według skali wymiany ogłoszonej w obwieszczeniu c. k. ministerstwa finansów z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. ust. p. nr. 190) 5 proc. na walutę austryacką opiewające obligacye.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

(906)

C d i c t.

(2)

Nro. 14886. Vom Lemberger k. k. Landesgericht werden die Inhaber nachstehender angeblid in Verlust gerathenen Obligationen, als:

I. Ostgalizische Kriegsdarlehens-Obligation, lautend auf den Namen:

1) Stronna Scultet: Samborer Kreises Nr. 12963 — ddt. 26. Juni 1799 à 5% über 15 fl.;

II. Ostgalizische Natural-Lieferungs-Obligation, lautend auf den Namen:

2) Stronna Unterthanen Samborer Kreises, Nr. 835 ddt. 4. Februar 1796 à 4% über 89 fl. 30 Kr. — aufgefördert, dieselben binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, von der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, dem Gerichte vorzulegen oder ihre allfälligen Besitzrechte darzuthun, widrigens dieselben für amortisirt erklärt werden würden.

Lemberg, am 5. April 1867.

(929)

C d i c t.

(2)

Nro. 20481. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird hiemit öffentlich bekannt gemacht, daß das mit h. g. Beschlusse vom 9. Juni 1866 Z. 30743 gegen die Lemberger Handelsleute Gebrüder Towarnickie eingeleitete Ausgleichsverfahren hiemit in Folge Rücktrittes der Gläubiger aufgehoben werde, und daß diesen Handelsleuten die freie Verfügung mit ihrem Vermögen wieder eingeräumt sei.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 20481. C. k. sąd krajowy Lwowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że postępowanie ugodne uchwałą tutejszą z dnia 9. czerwca 1866 l. 30743 przeciw kupcom tutejszym braciom Towarnickim wprowadzone, w skutek odstąpienia wierzycieli się znosi, i że braciom Towarnickim wolność rozporządzenia ich majątkiem powróconą została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. maja 1867.

(918)

E d y k t.

(2)

Nr. 8915. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wiadomo czyni, że uchwałą z d. 28. lutego 1867 nr. 8915 w celu zaspokojenia sumy 260 złr. m. k. czyli 273 złr. a. w. z przynależnościami p. Katarzynie 1go ślubu Waizer 2go Wróblewskiej z mocy sądowej ugody dnia 12go maja 1859 zawartej należącej się, przymusowa licytację hipotecznych realności do solidarnych dłużników Teodora i Małgorzaty Wolańskich małżonków należącej, jako to: a) cztery piątych części z jednej i trzech czwartych części z drugiej połowy realności pod nr. kons. 121 a. rep. 50 na przedmieściu Zwaryczu w Drohobyczu; — b) połowy realności pod nr. kons. 133 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu — c) realności pod nr. kons. 256 na Zagrodach miejskich — i d) połowy realności pod nr. kons. 157 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu położonych, dozwolił, która się w trzech terminach t. j. dnia 31. maja 1867, dnia 28. czerwca 1867 i dnia 19. lipca 1867 tu w sądzie każdą razą o godzinie 10tej przed południem i stosownie do żądania wykucyją prowadzącej w tem porządku odbędzie, że przedewszystkiem pod a) oznaczone części realności pod nr. kons. 121 rep. 50. Zwarycz a jeżeliby takowych cena kupna i sprzedaży na zaspokojenie powyższej pretensyi z p. n. nie wystarczała, tedy po nich pod b) opisana połowa realności nr. kons. 133 Zagrody miejskie itd. pod c) i d) sprzedawane będą.

Cenę wywołań stanowi wartość szacunkowa co do a) 206 złr. 84 3/4 c. a. w., co do b) 120 złr. 20 c. a. w., co do c) 459 złr. 60 c. a. w., co do d) 94 złr. 90 c. a. w. Wadyum 10/100. Extrakt tabularny, akt szacunkowy i warunki licytacyjne są w Registraturze do przejrzania.

O tem uwiadomają się obydwie strony oraz hipoteczni wierzyciele: a) spadkobiercy Hedwigi Hulikowej z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomi; b) Michał Kotyk z życia i miejsca pobytu niewiadomy, i c) massa Krysza przez edykta i ustanowionego kuratora p. Felixa Łopuszańskiego

z zastępstwem p. Karola Stroneczaka, niemniej owi wierzyciele, ktorymby to rozpisanie licytacji z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczone być nie mogło, lub którzyby z wierzitelnościami swemi do tabuli w międzyczasie weszli przez postanowionego kuratora pana Felixa Łopuszańskiego z zastępstwem pana Karola Stroneczaka.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, 28. lutego 1867.

(930)

Kundmachung.

(1)

Nr. 27149. Zur Sicherstellung der im Jahre 1867 auszuführenden Conservations-Herstellungen auf dem mit Dekret des h. k. k. Staatsministeriums vom 23. März 1866 Z. 1468 genehmigten Ausbaue der Reichsstraße von Brody bis an die Gränze gegen Radziwillov, wird hiemit die Offerten-Verhandlung ausgeschrieben. — Die Arbeiten an diesem Straßenbaue haben an dem Lesznower Mautschranken der Stadt Brody zu beginnen und in den Erdarbeiten eine zusammenhängende Strecke von 1345 Currt. °, in dem Fahrbahn- und sonstigen Arbeiten aber eine Strecke von 1100 Currt. ° zu umfassen, und es sind auf denselben folgende Constructions-Herstellungen zu bewirken, und zwar:

	fl.	Kr.
An Erdarbeiten.		
341° 7' 7 2/3 Cub. Maß Erde ausheben und verwenden . . . . .	394	94
447° 2' 1" Cub. Maß Abgrabung und Aushebung bewirken und bei Seite werfen . . . . .	344	45 1/2
223° 4' 0" Cub. Maß ausgehobene Erde verführen und zur Anschüttung verwenden . . . . .	104	06 1/2
223° 4' 0" Cub. Maß ausgehobene Erde verführen und deponiren . . . . .	432	79 1/2
An Fahrbahn und sonstigen Arbeiten.		
184° 2' 0" Cub. Maß reine Terrassirung mit Wasenziegeln herstellen . . . . .	1056	23
550° 0' 0" Cub. Maß Straßengrundlage aus Opoka herstellen . . . . .	4705	25
183° 2' 0" Cub. Maß Sandlage herstellen . . . . .	396	00
122° 1' 4" Cub. Maß Opoka Decklage auf den Straßenbanquetten herstellen . . . . .	905	67
1650 Prismen à 54 Cub. ' zerstückelten Stein beschaffen und verbreiten . . . . .	19.929	50
1100 Cur. ° in der Straßenlänge ober 3300 Quadr. ° Sandlage, ferner 3300 Quadr. ° Opoka Decklage auf den Banquetten, dann 3300 Quadr. ° ausgebreitete Deckstofflage aus zerstückeltem Stein fest einwalzen . . . . .	215	97
An Durchlässen.		
3 Stück Jochbrücken herstellen . . . . .	291	36

Demnach im Ganzen obige Herstellungen

in der Summe von . . . . . 20.776 23 1/2

Die Unternehmer werden verbindlich sein, im Falle ihnen in natura Arbeiten oder Materiale beigegeben werden, sich den hiesfür entsprechenden, nach Ortspreisen auszumittelnden Abzug gefallen zu lassen, eben so auch im Falle die Herstellung einer größeren Strecke gefordert werden würde, dieselbe unter denselben Bedingungen und in denselben Termine auszuführen. — Die dießfälligen Kostenüberschläge und Pläne, so wie die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen können beim Brody'er k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit 10% Badium belegte, das Unternehmungsobjekt gehörig und genau zu bezeichnende schriftliche Offerten längstens bis zum 28. Mai 1867 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorgeschriebmäßig ausgefertigte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Vom der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 6. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 27.149. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych, mających się dokonać w roku 1867 dla dobudowania przyzwolonej dekretem wys. c. k. ministerstwa stanu z 23. marca 1866 l. 1468 przestrzeni

gościńca rządowego z Brodów aż do granicy ku Radziwillovi, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert. Budowa tego gościńca ma się rozpocząć u Leśniowskich rogatek miasta Brodów i zajmować będzie w robotach ziemnych nieprzerwaną przestrzeń 1345 biejących sążni, zaś co do samej kolei gościńcowej i innych robót przestrzeń 1100 biejących sążni, i mają być wykonane na tej przestrzeni następujące budowle konstrukcyjne, a mianowicie:

	Cena fiskalna
	złr. c.
W robotach ziemnych.	
341° 7' 7 2/3" miary sześcienniej ziemi wybrać i użyć . . . . .	394 94
447° 2' 1" miary sześcienniej ziemi skopać, wybrać i na bok odrzucić . . . . .	344 45 1/2
223° 4' 0" miary sześcienniej ziemi wybranej przewieźć i użyć do nasypu . . . . .	104 06 1/2
223° 4' 0" miary sześcienniej ziemi wybranej przewieźć i złożyć . . . . .	432 79 1/2
Co do budowy kolei gościńcowej i innych robót.	
Urządzenie 184° 2' 0" sześcienniej miary czystej terasy z cegieł darniowych . . . . .	1056 23
Urządzenie 550° 0' 0" sześcienniej miary podwaliny gościńca z opoki . . . . .	4705 25
Urządzenie 183° 2' 0" sześcienniej miary pokładu z piasku . . . . .	396 00
Urządzenie 122° 1' 4" sześcienniej miary wierzchniego pokładu z opoki na chodnikach gościńcowych . . . . .	905 67
Dostarczenie i rozrzucenie 1650 przym po 54 sześciennych stóp kamienia tłuconego . . . . .	11.929 50
Mocno utłoczenie 1100 biejących sążni wzdłuż gościńca, albo 3300 kwadr. sążni pokładu piaskowego, tudzież 3300 kwadr. sążni wierzchniego pokładu z opoki na chodnikach i 3300 kwadr. sążni nasypu z tłuconego kamienia . . . . .	215 97
Co do budowy kanałowych.	
Zbudowanie 3 mostów jarzmowych . . . . .	291 36
W ogóle przeto powyższe roboty wsumie . . . . .	20.776 23 1/2

Przedsiębiorcy będą obowiązani, w razie dania im w naturze robót lub materiału, przystać na odpowiednie potrącenie za to, obliczone podług cen kupna, jak również jeżeliby zażądano zbudowania większej przestrzeni, wykonać tę budowę pod temi samymi warunkami i w tym samym terminie. — Oddożne kosztorysy i plany, jako też inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23.821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Brodach.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby pisemne oferty swoje, opatrzone w 10procentowe wadyum, a oraz oznaczające należycie i dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa, przedyżyli najdalej do 28. maja 1867 rzezonemu c. k. urzędowi powiatowemu.

Późniejsze oświadczenia i oferty nie ułożone podług przepisów, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 6. maja 1867.

(933)

E d y k t.

(1)

Nr. 2886-3604. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia p. Leona Grodzickiego, iż na prośbę p. Abrahama Kanarvogel nakaz zapłaty na 692 złr. w. a. wraz z pn. przeciw niemu pod dniem 24. stycznia 1867 do l. 725 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu p. Leona Grodzickiego nie jest wiadome więc został onemu pan adwokat krajowy Dr. Zzulka za kuratora a pan adwokat krajowy Dr. Reger na jego zastępcę ustanowiony, i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doręczony.

Wzywa się zatem p. Leona Grodzickiego aby potrzebną informację i środki do obrony swemu ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił. Przemysł, dnia 17. kwietnia 1867.

## Kundmachung.

(901) No. 6879. Vom Stanislawower l. l. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Befriedigung der vom Wolf Stein wider Carolina Towarnicka erfolgten Wechselforderung von 315 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 7. November 1858 und den Gerichts- und Executionskosten von 5 fl. 10 kr., 8 fl. 61 kr., 8 fl., 4 fl. 59 kr. und 27 fl. 59 kr. öst. W. die executive Feilbietung der in Stanislawów unter No. 1802/3 gelegenen, der Caroline Towarnicka gebürtigen Realität bewilligt und hiergerichts am 6ten Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth dieser Realität im Betrage von 2046 fl. 50 kr. öst. W. bestimmt.  
2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 5% des Schätzungswertes entweder im Baaren oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Coursewerthe zu erlegen.  
3. Diese Realität wird hiebei um jeden Preis veräußert werden.  
4. Der Schätzungsact und der Tabularextract, wie auch die weiteren Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.  
Dievon werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger verständigt.  
Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.  
Stanislawów, am 17. April 1867.

## C d i c t.

(894) No. 24481. Von dem Lemberger l. l. Landes-Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Wohn- und Aufenthaltsort nach unbekanntem Hrn. Franz Weishappel mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß in Folge Einschreitens des Hrn. Heinrich Back de praes. 30. April 1867 Z. 24481 wider ihn mit Beschluß vom Heutigen die Zahlungsauslage über den Betrag von 1000 fl. öst. W. s. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld zugestellt worden sei.  
Lemberg, am 1. Mai 1867.

## Kundmachung.

(893) No. 25773. Die vom Dr. Alois Klaar, l. l. Professor der Prager Universität, unterm 2. Jänner 1833 errichtete Künstlerstiftung mit dem Genuße jährlicher 500 fl. ö. W. ist nach Franz Sequens in Erledigung gekommen.

Zu dieser Stiftung sind Künstler, nämlich Maler und Bildhauer berufen:

a) Die Böhmen zum Vaterlande haben, bei deren Abgange jene aus den übrigen Ländern des österreichischen Staates;

b) die unbescholtenen Wandels und guten Rufes sind;

c) ihre vorzüglichen Talente und Anlagen zur schönen Kunst, und ihre entschiedene Vorliebe zu derselben als angehende bildende Künstler durch mehrere nach dem unbefangenen Urtheile anerkannt rechtschaffen und bewährt befundener Kunstverständigen gelungenen Proben und Kunstleistungen (von bloß mechanischen ist hier keine Rede) vortheilhaft dargethan und erwiesen haben, und welche

d) eifrigst beflissen sind, ihre Ideale der Kunst mit den vorzüglichsten Meisterwerken der Vor- und Gegenwart vergleichend zusammen zu halten, zu studiren, sich zur Vervollkommnung aufzuschwingen, und in ihren Leistungen mit Erfolg zu veranschaulichen, überhaupt durch ein sinniges Anschauen und Studium vollendeter Meisterwerke sich und ihren Kunstdarstellungen die möglichste Vollkommenheit zu erstreben.

e) Der Genuß der Stiftung dauert durch zwei Jahre, und kann bei vorzüglich guter, durch öffentlich gegebene Proben ausgezeichnete Talente und gemachten Fortschritte auch durch drei Jahre bewilligt werden.

Die Verlängerung ist in diesem Falle aber, so wie die erste Verleihung bei dem Präsentator anzusehen, nur entfällt für diesen Fall die Beibringung der später angeedeuteten zwei Preiszeichnungen.

f) Die Obliegenheit des Stiftlings ist, keine andere, als die ihm die Liebe zur Kunst selbst zur Pflicht macht, nämlich daß er wenigstens zwei Drittheile der anberaumten Zeit in Italien, insbesondere in Rom einjährig der Kunst lebe, und bei dem Austritte aus der Stiftung der Kirche seines Tauf- oder letzten hierländigen Wohnortes (wenn er in Böhmen nicht geboren wäre) sogleich mit einem Produkte seiner Kunst, einem Gemälde, einer Statue u. d. g. auf eine der Kunst der Kirche, dem Vaterlande und seiner für die Mittel- und Nachwelt würdige Art bedenke.

g) Wird der Stiftungsgenuß einem Künstler noch ein drittes Jahr eingeräumt, so muß er die hier ausgeprochene Verpflichtung gegen die betreffende Kirche schon während diesem dritten Jahre unter sonst zu gewärtigen Folgen erfüllen.

h) Der Konkurs für diese Stiftung wird auf ein Jahr, nämlich bis 1. Mai 1868 ausgeschrieben, und die sich hierum bewerben wollenden Künstler werden aufgefordert, zwei Preisaufgaben nach eigener Erfindung zu liefern, von denen die eine aus einem mit Silber gemachten, oder in Stein oder Thon geformten Bild mit wenigstens einer oder zwei Menschengestalten in etwas verkleinerten Maßstabe und die andere in einer Zeichnung von mehreren Menschengestalten zu bestehen hätte, deren Darstellung aus den heiligen

Schriften des alten und neuen Bundes, den Legenden der Heiligen, der Geschichte überhaupt, und jener des Vaterlandes insbesondere zu nehmen sein wird.

Diese beiden Preisarbeiten sind bis Ende April 1868 portofrei bei der Witwe des letzten Stiftungs-Präsentators Frau Karoline Klaar in Prag Nr. 15-III. gegen Empfangsbestätigung zu überreichen.

Die über Ernennung des Herrn Präsentators zu erfolgende Verleihung der Stiftung wird hierauf nach §. 6 des Stiftsbriefes öffentlich bekannt gemacht werden.

Von der böhmischen l. l. Statthalterei.  
Prag, am 15. April 1867.

(908)

## C d i c t.

(3)

No. 2867. Vom l. l. Kreisgerichte in Przemysl wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch Waclaw Marynowski wider Celina Dominikowska erfolgten Summe von 2200 fl. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der im Sanoker Kreise befindlichen Güter Orelec in drei Terminen, d. i. am 24. Juni 1867, am 5. August 1867 und am 2. September 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert in der Höhe von 26.892 fl. öst. W.

2. Diese Güter werden in den zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um eine solche Summe hintangegeben werden, welche alle Hypothekenschulden bedeckt.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Schätzungswertes, d. i. in runder Zahl die Summe von 2700 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course der Lemberger Zeitung, welcher aber den Nennwert nicht übersteigen darf, als Badium zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

Die übrigen Licitationsbedingungen, der Tabularextract und der Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von beiden Theile, die bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntes Gläubiger mittelst Edictes und durch den Curator Dr. Waygart verständigt werden.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.  
Przemysl, am 3. April 1867.

## E d y k t.

Nr. 2867. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wygranej przez p. Waclawa Marynowskiego przeciw Celinie Dominikowskiej sumy 2200 zlr. a. w. zpn. przymusowa sprzedaż dóbr Orelec w obwodzie Sanockim położonych w trzech terminach a to na dniu 24. czerwca 1867, 5. sierpnia i 2. września 1867 każda razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym odbędzie się:

I. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 26.892 zlr. a. w.

II. W dwóch pierwszych terminach dobra te tylko powyżej lub za cenę szacunkową — zaś w trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej jednakże tylko za taką cenę sprzedane zostaną, która wszystkie długi intabulowane pokryje.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany 10tą część ceny szacunkowej t. j. w okrągłej kwocie sumę 2700 zlr. a. w. gotówką, listami zastawnymi galie. Instytutu kredytowego, lub też obligacjami galicyjskimi, podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej, który jednakowoż wartości imiennej przewyższać nie może, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, i akt oszacowania w tutejszosaadowej registraturze do przegladu się znajduje. O czym się obie strony, wiadomych wierzycieli do rąk właściwych, zaś niewiadomych wierzycieli przez edykta i kuratora p. Dra. Waygarta uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemysl, dnia 3. kwietnia 1867.

(902)

## Kundmachung.

(3)

No. 5030. Laut Erlasses des hohen l. l. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft vom 25. April l. J. Z. 7478-606 ist eine neue Ausgabe vom 1. Theile des Postcursbuches sammt der Post-Routenkarte der österr. Monarchie und der neu beigegebenen Eisenbahnkarte von Mittel-Europa so eben erschienen und kann um den festgesetzten Ausrufspreis von 70 kr. pr. Exemplar bei der den Verschleiß besorgenden l. l. Postdirection oder im Wege der unterstehenden Postämter bezogen werden.

Der II. Theil des Cursbuches wird demnächst erscheinen und der Preis für denselben besonders bestimmt werden.

Von der l. l. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 8. Mai 1867.

(896)

## C d i c t.

(3)

No. 697. Seitens des l. l. Bezirksgerichtes in Wisnicz wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß im Grunde Erbschreibens des l. l. Landesgerichtes Krakau vom 19. März 1867 Z. 2969 zur Bornahme der mit beilegendem Beschlusse vom gleichen Datum u. Z. bewilligten öffentlichen executiven Feilbietung

der unterm 20. Juni 1860 gepfändeten und unterm 9. October 1866 auf 1599 fl. 67/100 kr. abgeschätzten dem Simon Kosela von Sobolow gehörigen in Sobolow unter G. Nr. 6 gelegenen Grundwirthschaft, bestehend mit den Wohn- und Wirthschaftsgebäuden, dann Aekern im Ausmaße von 6 Joch 1222 □ Klft., Wiesen im Ausmaße von 3 Joch 452 □ Klft., Hutweiden im Ausmaße von 745 □ Klft. und Gestrippe im Ausmaße von 257 □ Klft. zur Hereinbringung der durch Karl Weisembach mit der durch das hohe Appellationserkennniß vom 19. December 1859 Zahl 872 erfolgten Forderung von 150 fl. C. M. sammt 4% Zinsen, bezüglich 50 fl. C. M. seit 15. December 1848 an, dann Kosten pr. 71 fl. 73 kr., 10 fl., 7 fl. 66 kr. und 22 fl. 53 kr. ö. W. die Tagfahrt auf den 1. August 1867 um 12 Uhr Vormittags an Ort und Stelle in Sobolow anberaumt wurde, bei welcher diese Licitation unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1) Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert im Betrage von 1599 fl. 67/100 kr. ö. W. angenommen und es wird diese Grundwirthschaft auch unter dem Schätzungswert verkauft werden.

2) Jeder Kauflustige hat vor dem Licitationstermine den Betrag von 160 fl. ö. W. im Baaren oder in öffentlichen Obligationen oder galizischen Pfandbriefen, deren Werth nach dem letzten Course und nicht nach dem Namenwerthe zu bemessen ist, zu Händen der Feilbietungskommission als Angeld zu hinterlegen, welcher Betrag zur Sicherstellung der Feilbietungsbedingungen zu dienen hat.

3) Der Ersteher hat auf Rechnung des Kaufschillinges den Betrag von 400 fl. ö. W. binnen 14 Tagen nach Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides unter Einrechnung des im Baaren erlegten Badiums an das Bezirksgerichtliche Depositenamt zu erlegen und den Kaufschillingrest binnen 30 Tagen nach Rechtskräftigwerden der zu erlassenden Zahlungsordnung nach Maßgabe der darin enthaltenen Anweisung zu bezahlen.

4) Nach Erlegung des im 3. Absätze bestimmten Kaufschillingstheiles wird der Ersteher auch ohne weitere Anmeldung in den süssigen Besitz der erstandenen Realität eingeführt werden und hat von diesem Zeitpunkte an sämtliche Steuern, Gemeinde- und öffentliche Lasten zu berichtigen, so wie auch sämtliche Gefahren zu tragen.

5) Gleichzeitig mit der süssigen Uebergabe wird der Ersteher das Eigenthumsdekret der erstandenen Realität erhalten.

6) Sollte der Ersteher den Licitationsbedingungen nicht nachkommen, so wird über Ansuchen des Executionführers oder Executen die nachstehende Realität in einem Termine auf Gefahr und Kosten des wortbrüchigen Erstehers auch unter dem Schätzungswert umlicitirt werden, in welchem Falle derselbe nicht bloß mit dem erlegten Badium, sondern mit seinem ganzen Vermögen für den dießfälligen Ausfall haftet.

7) Das Gericht haftet dem Käufer weder für die Beschaffenheit, noch für das Ausmaß der feilzubietenden keinen Grundbuchkörper bildenden Realität, deren Pfändungs- und Schätzungsact beim l. l. Bezirksgerichte in Wisnicz eingesehen werden kann.

Vom l. l. Bezirksgerichte.  
Wisnicz, 16. April 1867.

(897)

## E d y k t.

(3)

Nr. 2807. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie jako sąd realny czyni niniejszem wiadomo, że stosownie do odezwy c. k. Złoczowskiego sądu powiatowego deleg. miejskiego celem zaspokojenia pretensyi niewiadomego właściciela przeciw Lebie Moszkowiczowi, Izaakowi Beriszowi dw. im. Wachsgieser i Keile Mindel Wachsgieser w kwocie 103 zlr. 44 kr. m. k. zpn. wywalzonej egzekucyjna publiczna sprzedaż części realności w Złoczowie pod Nr. 183 leżącej do prawnie pokonanych należących w dwóch terminach t. j. 21. czerwca i 18. lipca 1867 o 10. godzinie rano przy tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tych części przez szacunek w kwocie 2142 zlr. 90 c. obliczona, a gdyby ta realność przy owych terminach za lub wyżej ceny wywołania sprzedana nie została, natenczas do ustanowienia lżejszych sprzedaży warunków oznacza się termin na dzień 19. lipca 1867 o 10. godzinie rano.

Każden chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 214 zlr. 29 c. w. a. w gotówce albo w papierach publicznych wedle kursu Gazety Lwowskiej jako wadium złożyć, i wolno jest każdemu warunki sprzedaży w całej ich osnowie dalej extract tabularny i akt ocenienia w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu niewiadomych jako to: właściciela znalezionej w Laskim sumy 40 zlr. z nazwiska niewiadomego, masy leżącej Karola Wierzbickiego i masy leżącej Maryi Kaudelki dalej dla tych wierzycieli którzyby po dniu 11. czerwca 1866 do tabuli weszli albo którymby obecna uchwała dla jakichkolwiek przyczyn do-reczoną być nie mogła postanawia się kuratora w osobie adw. Dra. Starzewskiego z substytucją adw. Dra. Schrenzla, o czym się wyżej wymienionych wierzycieli niniejszem edyktem zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 10. kwietnia 1867.

**(914) Conkurs - Ausschreibung. (3)**

Nro. 370-Praes. Eine Landesgerichts-Rathsstelle mit dem Jahresgehälte von 1890 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit dem jährlichen Gehälte von 1470 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung in die Landeszeitung „Bukowina“ bei diesem k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Wom k. k. Landesgerichts-Präsidium.  
Czernowitz, am 12. Mai 1867.

**(928) Conkurs - Ausschreibung. (2)**

Nr. 16032. Zu besetzen die Kontrollorsstelle bei dem Neben-Zollamte 1ter Klasse in Kozaczówka X. Diätenklasse mit Gehalt jährlicher 525 fl. ö. W., freier Wohnung oder Quartiergeld und Kautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.  
Lemberg, am 8. Mai 1867.

**(925) C d i c t. (2)**

Nr. 18701. Von dem k. k. Landesgerichte in Strassachen zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß sich bei demselben der Pfandschein der hiesigen Armenischen Leihbank „pii montis“ vom 28. Mai 1866 Nr. 4719 mit dem Auslösungstermine vom 27. Juni 1867 über verfeßte sechs Schnüre Korallen, welche aus dem in Lemberg im Jahre 1865 gefundenen Gelde von 51 fl. 60 kr. ö. W. angeschafft worden sind, in der Aufbewahrung befindet.

Der Eigenthümer des gefundenen Geldes, sowie jene, welche sonst Ansprüche auf dasselbe, oder auf die verfeßten sechs Schnüre Korallen, oder auf den aus dem Verkaufe derselben gelbsten Betrag haben, werden aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung bei dem lemberger k. k. Landesgerichte in Strassachen zu melden und ihre Ansprüche nachzuweisen, widrigenfalls der erzielte Geldebetrag an die Staatskassa abgeführt werden wird.

Lemberg, den 23. Februar 1867.

**(910) C d i c t. (2)**

Nro. 25933. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas, gemessenen Geschäftsmann in Lemberg, hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn A. D. Bardach aus Lemberg unterm 7. Mai 1867 Z. 25933 ein Gesuch um Erlassung des Zahlungsauftrages über die Wechselsumme von 300 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Schame Langenas unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak zum Curator bestellt, dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt und hievon Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständigt.

Wom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 8. Mai 1867.

**(919) Obwieszezenie. (1)**

Nr. 4540. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu Magdalenne z Witkowskich Chądzyńską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie tejże śmierci jej z miejsca pobytu, nazwiska i życia niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadamia, iż pod dniem 9. kwietnia 1867 l. 4540, Dr. Rajmund Schmidt pozw o wyextabulowanie ze stanu biernego części dóbr Hałaszczyńce prawa sześciolatniej dzierżawy dom. 231 pag. 278 n. 26 on. zainstabulowanego przeciw tym niewiadomym wytoczył, i że na ten pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 2. lipca 1867 10tą godzinę przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest przeto obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina zastępcą tegoż p. adwokat Dr. Frühling niebezpieczeństwem i na koszt pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanym, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przepisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

**(912) Obwieszezenie. (1)**

Nr. 5208. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu starozakonnym małżonkom Jakobowi i Fredli Benjaminsom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem obwieszezeniem wiadomo czyni, że pp. Fortunata z Wrzeszczów Laskowska, Ignacya z Wrzeszczów Zajęczkowska i Antonina z Wrzeszczów Niewiadomska częściowe właścicielki dóbr Horyhlady w obwodzie Czortkowskim położonych, przeciw starozakonnym małżonkom Jakobowi i Fredli Benjami-

nom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym pod dniem 25. kwietnia 1867 L. 5208 pozw o extabulację sumy 1752 złp. 14 gr. ze stanu biernego dóbr Horyhlady vel Holihłady wytoczyły i o pomoc sądu prosiły, na które to pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1867 o godzinie 10. przed południem postanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych sądowi temu niewiadome jest, przeto ten sąd na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych tymże celem ich zastępowania kuratorem p. adwokata Dr. Delinowskiego, zastępcą zaś p. adwokata Dr. Koźmińskiego zamianował, z którym sprawa wytoczona wedle ustaw postępowania sądowego w Galicyi przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy niniejszem pozwanych, ażeby albo w czasie wyznaczonym sami się zjawili, lub dotyczące dokumenta postanowionemu kuratorowi udzielili, albo sobie innego kuratora obrali i tegoż temu sądowi oznajmili, zresztą wszystkie kroki poczynili, z których zaniedbania wynikłe skutki sobie sami przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

**(891) Kundmachung. (1)**

Nro. 949. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Jaworow wird hiemit bekannt gemacht, daß der gemäß Verfügung vom 2. November 1866 Z. 2063 zur executiven Veräußerung der Realität des August Perlep unter Nr. 194-195 zu Sklo zur Einbringung der Forderung von 2200 fl. öst. W. f. N. G. für den 4. Februar 1867 anberaumte Termin aus Rücksicht des dagegen angelegten Recurses nicht abgehalten werden konnte und daß statt dessen der Termin auf den 15. Juli 1867, Vormittags 10 Uhr unter den gemäß der obigen Verfügung festgesetzten Licitations-Bedingnissen bestimmt wird.

Wom k. k. Bezirksgerichte.  
Jaworow, am 4. Mai 1867.

**(922) C d i c t. (1)**

Nr. 7934. Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszow wird bekannt gegeben, es habe das Hamburger Handelshaus Brunekhorst et Dückmann gegen M. (Moritz) Nadel auf Zahlung der Wechselschuld 196 Thaler 12 Sgr. 6 Pfennige per Cour. am 24. Dezember 1866 Z. 7934 eine Klage eingereicht. — Nachdem M. (Moritz) Nadel dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde für denselben zum Kurator der Landes-Advokat Dr. Geisler und zum Vertreter des Kurators der Landes-Advokat Dr. Rybicki bestellt, und dem Kurator die Zahlungsaufgabe eingehändigt.

Hievon wird M. (Moritz) Nadel mit dem Beisage in Kenntniß gesetzt, entweder selbst, oder durch den bestellten Kurator oder einen andern Rechtsfreund die nöthigen Beweismittel zu seiner Bertheidigung dem Gerichte zu übergeben und seinen Wohnort bekannt zu geben.

Rzeszow, den 27. Dezember 1866.

**(923) C d i c t. (1)**

Nr. 7933. Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszow wird bekannt gegeben, es habe das Hamburger Handelshaus Brunkhorst et Dickmann gegen M. (Moritz) Nadel auf Zahlung der Wechselschuld 190 Thaler 28 Sgr. 6 Pf. pr. Cour. am 24. Dezember 1866 Z. 7933 eine Klage eingereicht.

Nachdem M. (Moritz) Nadel dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde für denselben zum Kurator der Landes-Advokat Dr. Geisler und zum Vertreter des Kurators der Landes-Advokat Dr. Rybicki bestellt und dem Kurator die Zahlungsaufgabe eingehändigt.

Hievon wird M. (Moritz) Nadel mit dem Beisage in Kenntniß gesetzt, entweder selbst, oder durch den bestellten Kurator, oder einen anderen Rechtsfreund die nöthigen Beweismittel zu seiner Bertheidigung dem Gerichte zu übergeben und seinen Wohnort bekannt zu geben.

Rzeszow, am 27. Dezember 1866.

**(920) C d i c t. (1)**

Nro. 5153. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, daß für den unbekannt wo abwesenden Julius Werla in dessen Rechtsache mit der Verlassenschaft des Mayer Byk wegen Zahlung der Wechselsumme von 98 fl. 43<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. öst. W. f. N. G. ein Curator in der Person des Hrn. Dr. Koźmiński mit Substituierung des Hrn. Dr. Zywicki bestellt und denselben der Bescheid vom 28. November 1866 Z. 14584, betreffend die Genehmigung der Schätzung von sieben gepfändeten silbernen Eßfeln zugestellt wird.

Tarnopol, am 30. April 1867.

**(932) C d i c t. (1)**

Nro. 109. Vom Stanislawer k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Sebastian Curtollo mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Einbringung der hinter demselben u. N. aushaftenden Einkommensteuer pr. 1861 u. 1862, und Strafen, zusammen pr. 8015 fl. 28 kr. öst. W. die demselben und Anderen für den Brückenbau am Dniester-Flusse und andere Baulich-

keiten und Lieferungen bei der Bauunternehmung des Tomas Brassey allenfalls zukommenden Restvergütungen und Cautionen zu Gunsten des h. Verort mit dem provis. Pfandrechte belegt wurden.

Wom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.  
Stanislaw, am 9. April 1867.

**(900) Uwiadomienie. (2)**

**Dr. Teofil Mochacki, notaryusz w Jarosławiu,**  
z polecenia Wysokiego Wydziału Sejmu krajowego uwiadamia wszystkich chęć kupienia mających, że na dniu 3. czerwca 1867 r. o godzinie 10tej przed południem w Jarosławiu rozmaite przybory po pułku Wolnych Krakusów pozostałe, w drodze publicznej licytacyi sprzedane zostaną.

Jarosław, dnia 10. maja 1867.

**(931) Kundmachung. (1)**

Nro. 16850. Der Gemeinde Dorozów wird die Einhebung einer Privat-Brückenmaut von den über den Bystrzyca-Fluß im Zuge des Communicationsweges von Łąka nach Drohobycz führenden Brücken in Dorozów Samborer Kreises nach der II. Classe des für Privat-Brückenmauten geltenden Tarifes auf die Dauer von fünf Jahren bewilligt.

Wom der k. k. galiz. Statthalterei.  
Lemberg, am 1. Mai 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 16850. Gminie Dorozów w powiecie Samborskim udziela się prawo pobierania mostowego na mostach przez rzekę Bystrzycę na drodze komunikacyjnej z Łąki do Drohobycza prowadzącej podług drugiej klasy taryfy mostowego prywatnego na lat pięć.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 1. maja 1867.

**(881) C d i c t. (3)**

Nro. 24506. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Eugen Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen ihn am 1. Mai 1867 Z. 24506 zu Gunsten des M. J. Reizes wegen Rest-Wechselsumme von 1400 fl. öst. W. eine Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gnoiński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Wom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 1. Mai 1867.

**(921) Erkennniß. (1)**

Nro. 8721. Das k. k. Landesgericht als Prebgericht in Krakau erkennt kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft:

Der Inhalt der Druckschrift: „Listy do Gromady o znowie ludowej Polski, Litwy i Rusi, przez obywatela Jenerała Bosaka, byłego naczelnika sił zbrojnych Województwa Krakowskiego, Sandomirskiego i Kaliskiego; Zürich, w drukarni komitetu Reprez. Wychodźstwa Polskiego“, — begründet das Verbrechen des Hochverrathes nach §. 58 lit. c St. G. B. und wird hiemit nach §. 36 des Prebgerichsgesetzes vom 17. December 1862 Z. 6 R. G. B. das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Krakau, am 12. Mai 1867.

**W y r o k.**

Nro. 8721. C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd w sprawach drukowych, na mocy władzy urządowej przez Jego c. k. Apostolską Mość sobie nadanej, na wniosek c. k. Prokuratorji orzeka:

Treść pisma drukowego: „Listy do Gromady o znowie ludowej Polski, Litwy i Rusi, przez obywatela Jenerała Bosaka, byłego naczelnika sił zbrojnych Województwa Krakowskiego, Sandomirskiego i Kaliskiego; Zürich, w drukarni komitetu Reprez. Wychodźstwa Polskiego“, — stanowi zbrodnie zdrady stanu z §. 58 lit. c k. k., przeto w myśl §. 36 ustawy drukowej z dnia 17. grudnia 1862 l. 6 Dz. P. P. dalsze rozszerzanie tego pisma drukowego zakazuje się.

Kraków, dnia 12. maja 1867.

**DONIESIENIA PRYWATNE.****Beachtenswerth!**

Unterzeichneter besitzt ein vortreffliches Mittel gegen nächtliches Bettmäßen, so wie gegen Schwächezustände der Harnblase und Geschlechts-Organe. Auch finden diese Kranke Ausnahme in des Unterzeichneten Heilanstalt.

Specialarzt **Dr. Kirchhoffer,**  
(218-9) in Kappel bei St. Gallen